

Rif. Richiesta 12/2025  
Preventivo n. 2025/285  
Data 20/10/2025

Spett.le  
AMMINISTRAZIONE COMUNALE  
Piazza IV Novembre, 1  
36025 NOVENTA VICENTINA (VICENZA)

P.IVA/C.F. 00480160241 00480160241

Alla c.a.: Area Tecnica

**OGGETTO:** Interventi straordinari di messa in sicurezza e ripristino definitivo di un punto luce sito presso Via Beggiato del capoluogo, danneggiato a seguito di urto arrecato da ignoti.

**PREMESSA:** Trasmettiamo quotazione richiesta per l'esecuzione delle attività menzionate in oggetto.

**1^ intervento eseguito in data 06/08/2025 da squadra di operatori specializzati:**

**Descrizione sommaria delle opere da svolgere:**

- organizzazione dell'intervento ed arrivo in loco di squadra di operatori specializzati;
- allestimento della zona con scarico dell'attrezzatura da utilizzare e posa di segnaletica stradale di preavviso lavori in corso;
- messa in sicurezza dell'impianto di illuminazione pubblica oggetto degli interventi;
- sezionamento del punto luce e sfilo delle linee di alimentazione poste al suo interno;
- esecuzione di interventi in quota per la rimozione del corpo illuminante con suo carico su autocarro per successivo riutilizzo;
- imbracatura del sostegno con autocarro dotato di braccio idraulico, rimozione e taglio dello stesso con suo carico su autocarro per successivo smaltimento presso discarica autorizzata;
- esecuzione di giunzioni provvisorie in pozzetto di derivazione;
- attivazione dell'impianto di illuminazione pubblica e prova del funzionamento dei restanti punti luce;
- trasferimento del cantiere previo recupero dell'attrezzatura e della segnaletica stradale impiegata precedentemente.

**QUANTIFICAZIONE DELLE LAVORAZIONI SOPRA DESCRITTE:**

Cod	Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo unitario	Totale
REG R24.VEN24-RU.0 4.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO ELETTRICISTA	h	4,00	€ 37,01	€ 148,04
REG R24.VEN24-AT.1 1.05.b	NOLO A CALDO DI PIATTAFORMA altezza di lavoro minima m 20	h	2,00	€ 56,16	€ 112,32

Importo € 260,36  
**TOTALE NETTO € 260,36**  
**RIMANE ESCLUSA L'IVA.**

Allegati Quantificazione - 1^ intervento eseguito in data 06/08/2025 da squadra di operatori specializzati:



## 2^ Intervento da eseguire per ripristino definitivo del punto luce:

### Descrizione sommaria delle opere da svolgere:

- organizzazione dell'intervento ed arrivo in loco di squadra di operatori specializzati;
- allestimento dell'area con lo scarico dell'attrezzatura da utilizzare, posa di segnaletica stradale di preavviso lavori in corso e regolamentazione della viabilità con movieri;
- messa in sicurezza dell'impianto di illuminazione pubblica;
- apertura del foro nel plinto di fondazione;
- fornitura e posa in opera di nuovo sostegno in acciaio zincato verniciato, h.t. fino a 9,80 m, completo di guaina termo-restringente e scatola da palo;
- formazione del collare di tenuta posto alla base del sostegno;
- esecuzione di interventi in quota per l'installazione del corpo illuminante recuperato durante il primo intervento;
- fornitura e posa in opera di nuovo tratto di linee di alimentazione;
- realizzazione dei collegamenti elettrici e di giunzioni in pozzetto di derivazione;
- attivazione dell'impianto di pubblica illuminazione ed esecuzione di prove di funzionamento;
- trasferimento del cantiere previo recupero dell'attrezzatura e della segnaletica stradale impiegata in precedenza.

### QUANTIFICAZIONE DELLE LAVORAZIONI SOPRA DESCRITTE:

Cod	Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo unitario	Totale
REG R24.VEN24-RU.0 4.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO ELETTRICISTA	h	12,00	€ 37,01	€ 444,12
REG R24.VEN24-AT.1 1.05.b	NOLO A CALDO DI PIATTAFORMA altezza di lavoro minima m 20	h	4,00	€ 56,16	€ 224,64
REG R24.VEN24-PR-A .51.66.08	PALO DA LAMIERA TRONCOCONICO DIRITTO SEZ. CIR...0 m SPESSORE=4 mm DIAM. BASE=158 mm	cad	1,00	€ 380,12	€ 380,12

Importo € 1.048,88  
**TOTALE NETTO € 1.048,88**  
**RIMANE ESCLUSA L'IVA.**

### Riepilogo preventivo

1^ intervento eseguito in data 06/08/2025 da squadra di operatori specializzati: € 260,36  
 2^ Intervento da eseguire per ripristino definitivo del punto luce: € 1.048,88

**TOTALE PREVENTIVO NETTO: € 1.309,24**  
**RIMANE ESCLUSA L'IVA.**

Si precisa che la quotazione sopra riportata risulta essere al netto del ribasso d'asta contrattualmente previsto.  
 Restando in attesa di Vs. indicazione, porgiamo Cordiali Saluti.